[bookmark: _GoBack]Приложение 3 к извещению
о проведении запроса котировок

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на поставку индивидуальных приборов учета электрической энергии
	п. Светлый
	                    «    » ____________  2012 года

____________________ , именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице  ___________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и администрация сельского поселения Светлый, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главы поселения Наталии Михайловны Волчихиной, действующей на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе  именуемые «Стороны», в соответствии с результатами запроса котировок цен (Протокол  оценки и сопоставления котировочных заявок от «__» ____________ 20__ года №  _________) , заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Стороны заключили настоящий контракт на поставку общедомовых приборов учета электрической энергии (далее именуемое – «Товар») в соответствии со Спецификацией (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
Поставщик обязуется поставить, а заказчик обязуется принять Товар и оплатить его в порядке, сроки и на условиях, установленных  настоящим контрактом.
1.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар не является предметом по другим договорам, свободен от прав и притязаний третьих лиц.
         1.3.Источник финансирования: бюджет администрации сельского поселения Светлый, КБК 650 0412 7952400 244 340.

2.ЦЕНА КОНТРАКТА,
УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость на поставляемый Товар установлена в соответствии с результатами протокола оценки и сопоставления котировочных заявок   и составляет ____________ (____________) рублей __ копеек.
2.2. Цена на Товар включает в себя транспортные, страховые и другие расходы, а также  налоги (в том числе НДС) и сборы установленные  действующим законодательством Российской Федерации.
2.3. Поставщик предоставляет заказчику счет на оплату Товара в течение 3 (Три)  календарных дней с момента поставки Товара и предоставления документов, предусмотренных пунктом 4.1.2 настоящего контракта.
2.4. Расчет с Поставщиком за поставленные Товары осуществляется заказчиком в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 (пятнадцать) банковских дней с момента предоставления документов, подтверждающих поставку товара и выставлением счета поставщиком.
2.5. Датой оплаты Товара считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. ПОРЯДОК, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА,
ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ТОВАР
4.1. Порядок передачи Товара:
4.1.1 Поставка Товара осуществляется согласно Спецификации (Приложение №1 с момента заключения контракта по 10.09.2012 года.
4.1.2. Передача Товара подтверждается подписанием накладной между Поставщиком и заказчиком в двух экземплярах. При передаче Товара Поставщик предоставляет следующие документы: соответствующие счета, счета-фактуры и накладные на Товар, сертификаты соответствия и другие необходимые документы в двух экземплярах.
Доставка товара осуществляется Поставщиком по адресу: 628147, Тюменская область, п. Светлый, ул. Набережная,10 .
4.3. Датой поставки Товара считается день передачи Товара.
       4.4. Право собственности на Товар прекращается у Поставщика с момента подписания накладных.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
 5.1.  Поставщик обязан:
5.2.1. Выполнять требования контракта о порядке, сроках и цене в отношении поставляемого Товара.
5.2.2. Надлежащим образом исполнять условия настоящего контракта.
5.2.  заказчик обязан:
5.3.1. Принять Товар, проверить его комплектность и произвести оплату.
5.3.2. Исполнять надлежащим образом условия настоящего контракта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
            6.1. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательства, предусмотренного контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки  ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненных обязательств .
6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается контрактом в размере одной пятидесятой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы  неисполненных обязательств .
6.3. Уплата неустойки,  а также возмещение убытков не освобождает виновную Сторону от выполнения обязательств по настоящему контракту.
6.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, в части неурегулированной настоящим контрактом, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему  контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения контракта в результате событий чрезвычайного характера.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние  и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение, наводнение, пожар, принятие законодателем ограничительных норм права и другие).
           7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (Три) календарных дней известить другую Сторону о наступлении действия или прекращении действия подобных обстоятельств и представить надлежащее доказательство наступления форс-мажорных обстоятельств.
              Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить заключения соответствующих компетентных государственных органов места, где наступили данные обстоятельства.
 7.3. Срок выполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют данные обстоятельства и их последствия.
7.4. По прекращению действия форс-мажорных обстоятельств, Сторона, ссылающаяся на них, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему контракту.
Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимое извещение, то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

7. УВЕДОМЛЕНИЯ И ИЗВЕЩЕНИЯ
8.1. Все уведомления и извещения, необходимые в соответствии с настоящим контрактом, совершаются в письменной форме и должны быть переданы лично или направлены заказной почтой, по телексу, телефаксу с последующим предоставлением оригинала по почте или курьером по месту нахождения Сторон, иным адресам, указанным Сторонами.
8.2. Уведомления и извещения направляются за счет уведомляющей Стороны.
8.3. Любое извещение или уведомление, направленное телексом или телефаксом, считается полученным Стороной, которой оно адресовано, в первый рабочий день после отправки телекса или телефакса.
8.4. Извещение или уведомление, направленное Стороне заказной почтой или переданное лично, считается полученным в день вручения, если это рабочий день; если же этот день не рабочий, днем получения считается первый рабочий день, следующий за днем вручения.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему контракту, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
Стороны прилагают все усилия для достижения взаимовыгодной договоренности.
9.2. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

9. ДЕЙСТВИЕ КОНТРАКТА
10.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента заключения контракта и действует по 10.09.2012 года, а в части  исполнения иных обязательств - до полного исполнения.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
10.3. Настоящий контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или по решению суда.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями настоящего контракта, применяется действующее законодательство Российской Федерации.
11.2. Если какое-либо из положений настоящего контракта становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.
11.3. Настоящий контракт составлен в 2 (Два) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик

администрация сельского поселения Светлый

МУ администрация сельского поселения Светлый
Адрес: 628147, ХМАО-Югра, п.Светлый, ул.Набережная, 10
ИНН/КПП 8613005884/861301001
УФК по ХМАО-Югре (Светлый л/с 02873013860; л/с 021.01.001.1)
р/с № 40204810500000000059
РКЦ г.Ханты-Мансийск БИК 047162000

	ПОСТАВЩИК:

	___________________ /Н.М. Волчихина/
м.п.
	___________________ /__________________/
м.п.

	Поставщик

         Приложение №1
                                                                  к контракту от «__» ___________ 20__ №

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика товара
	количество
	Цена,руб
	Сумма,руб

	1

Счётчик трехфазный однотарифный активной электроэнергии

NP-545.24T-4E1PVУИ
Трехфазный электросчетчик серии «NP».
Устанавливается на щиток.
Осуществляет измерение активной энергии в трехфазных двухпроводных цепях переменного тока. В качестве датчика тока используется шунт.
	40

		Итого